EDITAL Nº 004/2024

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO MESTRADO EM DIREITO

- TURMA 2025 –

RETIFICAÇÃO DE PRAZOS

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Direito (PPGD) da Universidade Regional de
Blumenau (FURB), no uso de suas atribuições, torna pública a alteração do cronograma do processo
seletivo discente da Turma 2025 (Edital nº 004/2024) nos seguintes termos:

Art. 1. Prorrogar o prazo e demais datas relacionadas às inscrições para a Seleção da Turma 2025 do
Mestrado em Direito da FURB, conforme tabela abaixo.

ETAPA  PERÍODO

Inscrições 26/09/2024 a 29/11/2024

Homologação das inscrições 29/11/2024

Período para recursos das inscrições 29/11/2024 – 03/12/2024

Resultado da Análise das Solicitações de recursos das inscrições 03/12/2024

DISPOSIÇÕES GERAIS

Todas as demais condições e datas estabelecidas no Edital nº 004/2024 e aqui não contempladas,
permanecem inalteradas.

Blumenau, 19 de novembro de 2024.

Dr. Leonardo da Rocha de Souza

Coordenador do PPGD-FURB

Dra. Ivone Fernandes Morcilo Lixa

Vice-Coordenadora do PPGD-FURB